
Contacto

Teléfono 914326900
Correo Electrónico licitaciones@forta.es

Dirección Postal

c/ Bocángel, 26
(28028) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente F-01/23 (F) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-08-2023 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretario General de la Federación de Organismos o Entidades de Radio y Televisión Autonómicos - FORTA
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.forta.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q3Lgf2ME51cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Recepción y afines en las instalaciones de la sede de
FORTA

Contratación del servicio de Recepción y afines en las instalaciones de la sede de FORTADescripción 
Valor estimado del contrato 239.275,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.601,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 108.761,5 EUR.

Clasificación CPV
79992000 - Servicios de recepción.
79510000 - Servicios de contestación de llamadas telefónicas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Véase cláusula 6 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De conformidad a la puntuación obtenida en aplicación de los criterios recogidos en pliegos, se acuerda la adjudicación de
la licitación a SEPROASISTENCIA CEE, S.L.

Condiciones de Licitación

http://www.forta.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q3Lgf2ME51cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bocángel, 26
(28028) MADRID España

Precio de la oferta más baja 60.389,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.813 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SEPROASISTENCIA CEE, S.L.
NIF B84334036
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.016 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.299,36 EUR.

Motivación

Motivación De conformidad a la puntuación obtenida en aplicación de los criterios recogidos en pliegos, se acuerda la
adjudicación de la licitación a SEPROASISTENCIA CEE, S.L.
Fecha del Acuerdo 18/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con Pliegos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FORTA
Sitio Web https://www.forta.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://www.forta.es


Lugar

Dirección Postal

Calle Bocangel, 26
(28028) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2023 a las 09:21 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Bocangel, 26
(28028) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2023 a las 10:44 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Calle Bocangel, 26
(28028) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

FORTA

Dirección Postal

Bocángel, 26
(28019) Madrid España

Apertura archivos C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2023 a las 10:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se comunicará con suficiente antelación los detalles de la celebración del acto

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzxXzfNjiEw%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2023

Identificador de publicación 2023/S 080-240899
Fecha de publicación 24/04/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240899-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011486316 |  2023-064544 | Fri, 18 Aug 2023 11:50:00:128 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88046706351956027620145570498490546506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QzxXzfNjiEw%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:240899-2023:TEXT:ES:HTML

